aliarum domorum se, in vita sua vel in testamento, reddere vel offerre

volueri(n)t,  sicut  solet  in  mortificatis  fieri,  liberam  exinde  habeant

facultatem,  exceptis  angariis  et  iis  que  suntd  e  feudis;  qui  etiam  de

licentia dominorum suorum, si  voluerint,  domui Hospitalis  poterunt  se

offerre. Item confirmamus et regali sancimur edicto ut fratres Hospitalis

sancti  Joannis  de  Messana  et  aliarum  domorum  de  regno  nostro  cum

omni  libertate  bona  ordinis  ipsius  Hospitalis  cum  omnibus,  que

concessione  pontificum,  donatione  vel  confirmatione  regum,

progenitorum  nostrorum,  ac  nostra,  nec  non  et  oblatione  fidelium

rationabiliter imprasentiarum habent, vel justis in antea poterunt titulis

adipisci,  quiete,  pacifice  et  sine  contrarietate  qualibet  perpetuo

conserventur. Prohibemus etiam ut nullus infra situs ipsarum domorum

Hospitalis  occasione  qualibet  insultum  facere,  ominem  capere,  vel

domos ipsas in rebus suis  intus vel  extra,  vel  in personis  qui ibi  sunt,

temere perturbare, vel in aliquo damnificare presumati. Nullus sit igitur

qui contra concessionem, confirmationem, et sanctionem nostram aliqua

presumat temeritate venire; quod si  in aliquo attentaret,  indignationem

nostri  culminis,  et  detrimentum  persone  et  rerum  suarum  se  noverit

incursurum.  Ad  hujus  autem  concessionis  et  confirmationis,  et

sanctionis  nostre  memoriam  et  inviolabile  firmamentum,  presens

privilegium per manus Jacobi  de Capua, notarii et fidelis nostri, scribi,

et  sigillo  nostre  celsitudinis  mandavimus  insigniri,  anno,  mense  et

indictione subscriptis.  Datum Cefaludi,  per manus Gualterii  de Palena,

venerabilis  Cataniensis  episcopi  et  regni  Sicilie  cancellarii,  anno

dominice  incarnationis  MCCIX,  mense  octobris,  indictione  XII,  regni

vero domini nostri frederici, Dei gratia Magnifici regis  Sicilie,  ducatus

Apulie, principatus Capue, XII, feliciter, amen.
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Documento 5 

CGOH, vol. IV, p. 302, n. 4443Bis.

11 Febbraio 1299, Napoli (re Carlo II).

Scriptum  est  generabilis  regni  vicariis  seu  capitaneis,  magistris

justiciariis, justiciariis, secretis,  vice secretis,  magistris juratis, bajulis,

judicibus,  castellanis,  comitibus,  baronibus,  vicariis,  camerariis,

passageriis,  plateariis  et  officialibus  ceteris,  quocumque  titulo

censeantur, per regnum Sicilie constitutis, presentes licteras inspecturis,

tam  presentibus  quam  futuris,  fidelibus  suis,  etc.  Ad  venerabilem

domum Hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani specialem habentes in

Domino caritatis affectum, et pro consideratione venerabilis et religiosi

viri fratris Guillelmi de Vallereto, magistri domus ejusdem et pauperum

Christi  custodis,  dilecti  consiliarii  et  familiaris  nostri,  statum,

condictionem  et  prospere  (sic) dicte  domus  prerogativa  favoris

accomodi prosequi disponentes, fidelitati vestre de certa scientia nostra

precipimus  et  mandamus  quatenus  priores,  preceptores,  Hospitalarios,

custodes,  fratres  oblatos,  procuratores,  ministros  et  familiares  certos

Hospitalis ejusdem, infrai regnum nostrum Sicilie ubicumque morantes,

nec non domos,  grangias,  obedientias,  loca,  possessiones,  bona et  jura

quelibet  Hospitalis  ejusdem,  ad  ipsum  juste  spectantia,  que  tenet  et

possidet, in suis libertatibus, usibus et justitiis habentes ad honorem et

fidelitatem nostram favorabiliter commendata, nullam ipsis aut in ipsis

inferatis  aut  inferri  permictatis  minus  juste  injuriam,  turbationem

molestiam vel offensam, quin immo illos et illa continue favore justitie

protegentes, si qui secus forte presumerent, eos cohercione inde debita

repellatis,  ita  quod  absque  jure  nemini  liceat  eidem  Hospitali  vel

domibus  ejus  in  premissis  vel  eorum  aliquo  inferre  molestiam  vel
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gravamen, Sed suis continue juribus et libertatibus modo debito guudeat

et  fruatur.  Presentes  autem  licteras,  postquam  eas  in  quantum  fuerit

expediens  inspexeritis,  pro  cautela  restitui  volumus  presentanti,

efficaciter  in  antea  valituras.  Datum  Neapoli,  per  B[artholomeum]  de

Capua, etc., die XI februarii, XII indictionis.

ESPORTAZIONI

Documento 6

RCA, vol. I, p. 293, n. 402. 

Pro Hospitali Sancti Iobannis in Barolo.

Karolus etc. Eidem Secreto (Apulie) etc. Ex parte religiosi viri fratris Petri de

Neocastro, Prioris domus Hospitalis Sancti Iohannis lerosolimitani in Barolo,

fuit nobis...supplicatum ut, cum ipse habeat de massariis Hospitalis eiusdem

frumenti salmas MM, ordei salinas M et leguminum sal mas C, et velit ea de

portubus  Apulie  extrahere  ad  civitatem  Acconensem  pro  substentatione

fratrum famitie et pauperum Hospitalis ipsius in eadem civitate morantium ...

[licentiam  sibi  extrahendi  ...  concedere  dignaremur].  F.  t.  ...  mandamus

quatenus predictas salmas frumenti et leguminum ad inimicos christiane fidei